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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-01703 

Ref. Bevch 

Dato: 15. august 2018 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Ål Præstesø Depot 

Virksomhedens adresse Snorrevej, 6840 Oksbøl 

CVR nummer 33157274 

Virksomhedstype 5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 11. juli 2018 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet Varslet med brev af 28. juni 2018 

Deltagere fra virksomheden  

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af Benedikte Vandsø Christensen og Rasmus Søgaard 

Tilsynet omfattede 
Besigtigelse af arealet med henblik på depotets overgang 

til passiv tilstand. 

Materiale udleveret   
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Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Der har ingen håndhævelser været overfor virksomheden siden sidste tilsyn den 20. april 2015. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

Ål Præstesødepot har ingen krav om indberetning af egenkontrol. Depotet er nedlukket.  

 

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 

 Miljøgodkendelse af depot til oprenset søsediment samt tilladelse til direkte 

udledning af spildevand – 17. marts 2000 

 

 
 

Gennemgang af miljøforhold 

Depotet blev besigtiget. Arealet er beplantet med gran og løvfældende træer. 

Udløbsbygværket er fjernet for flere år siden. Arealet falder godt ind i den omgivende skov.  

 

I godkendelsen af depotet er der krav om, at udløbsbygværket skal fjernes og arealet skal 

beplantes med træer efter nedlukning. Kravet er opfyldt.  

 

I godkendelsen er der vilkår om, at der ikke må dyrkes spiselige afgrøder, bebygges eller ske 

anden forureningsfølsom arealanvendelse på arealet efter retableringen, uden at der er 

indhentet forudgående accept fra amtet (3) 

 

at Oksbøl Skovdistrikt skal foranledige disse restriktioner tinglyst på arealet (4) 

 

og at Ved eventuel hel eller delvis afvikling af depotet, skal det sikres, at alt sediment fjernes 

fra de dele af arealet, der afvikles (5).  
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Miljøstyrelsen har haft kontakt med Region Syd, der har oplyst, at arealet ikke skal 

kortlægges jf. jordforureningsloven. Regionen blev myndighed for kortlægning efter 

jordforureningsloven, da amterne blev nedlagt ved strukturreformen i 2007.  

 

I forhold til ovenstående vilkår vedr. restriktioner (3) og tinglysning (4) vurderer 

Miljøstyrelsen, at de ikke aktuelle, idet Regionen vurderer, at arealet ikke skal kortlægges. I 

forhold til vilkåret om, at sedimentet skal fjernes ved afvikling af depotet, tolker 

Miljøstyrelsen vilkåret sådan, at det kun var gældende, da anlægget var i drift og ikke som, at 

sedimentet skal fjernes, inden depotets overgang til passiv tilstand. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at depotet bør overgå til passiv tilstand, hvilket vil betyde at 

godkendelsen ophører og at Miljøstyrelsen ikke længere er myndighed for depotet.  

Depotet overgår først til passiv tilstand, når Miljøstyrelsen meddeler afgørelse om dette efter 

reglerne i deponeringsbekendtgørelsen. Miljøstyrelsen håber at kunne meddele afgørelsen 

inden udgangen af 2018. 

 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  

 


